
Jarní testování 2020 

Šternberk    6. 6. 2020 

ÚVOD	
Všeobecně 

Testování vrchařů je volný motoristický podnik zapsaný v kalendáři podniků ZAV AČR. Účelem podniku je 
umožnit  zúčastněným otestování  závodních  automobilů na uzavřené  a  zabezpečené  trati. Předmětem 
podniku není soutěžení účastníků.  
Test se bude konat podle Národních sportovních řádů, podle Standardních propozic pro závody do vrchu 
a podle těchto zvláštních ustanovení.  
Úpravy, dodatky a/nebo změny budou oznámeny  jen číslovanými a datovanými bulletiny ‐ prováděcími 
ustanoveními PU (vydanými pořadatelem). 
Standardní propozice a NSŘ jsou k dispozici na stránkách www.autoklub.cz. 
Test je svým charakterem (bez prvků soutěžení mezi účastníky) volný podnik.  

Opatření v souvislosti s výskytem viru COVID‐19. 
Soutěžící, jezdci, jejich doprovod, činovníci, pořadatelé a ostatní personál jsou povinni dodržovat soubor 
hygienických  opatření  podle  aktuálních  předpisů Ministerstva  zdravotnictví.  Počty  přítomných  osob  a 
organizace servisního areálu budou odpovídat souboru hygienických a epidemiologických opatření podle 
aktuálně platných nařízení. 

Povrch trati 
100% asfalt  

Trať 
Celková délka tratě:    2,70 km 

ORGANIZACE 
Volný podnik zařazený do kalendáře AS AČR 

Schvalovací číslo ASN 
č.j. ZAV01020 ze dne 2. 6. 2020 

Název pořadatele, adresy a podrobnosti o spojení 
AMK Ecce Homo Šternberk v ÚAMK ve spolupráci s Tomeček motorsport z.s. 
Nádražní 60, 785 01 Šternberk 
tel.:      +420 608 675 676 
e‐mail:      amk@eccehomo.cz 
web:      www.eccehomo.cz 

Organizační výbor 
Předseda:  Lukáš Malík 
Členové:  Lukáš Malík, Lukáš Tomeček, Josef Faltýnek, Sára Holasová, Ladislav Šuba, David Žoch 

Pozorovatelé a delegáti 
Bezpečnostní delegát:      Martin Konečný 
 



Hlavní činovníci 
Ředitel  :        Lukáš Tomeček     +420 731 473 888 
Zástupce ředitele:      Lukáš Malík      +420 608 675 676   
Technický komisař:      Josef Stránský      +420 737 262 174 
Hlavní činovník pro bezpečnost:  Lukáš Malík      +420 608 675 676   
Vedoucí tratě a pořadatelské služby:  Josef Faltýnek      +420 734 173 344 
Vedoucí PZS:        David Žoch      +420 733 575 723 
Administrativní přejímka:    Sára Holasová      +420 605 450 675 
Zdravotní služba:      EMA Emergency  Daniel Hron  +420 608 876 727     

Umístění ředitelství a podrobnosti  
Místo:    Prostor startu, Na Valech, Šternberk 
Tel.:    +420 731 473 888 
Email:    amk@eccehomo.cz 

Umístění PZS 
Místo:    prostor Starého startu, ulice Na Valech, Šternberk 
Datum:               5. 6. 2020, Čas: 16:00 ‐ 19:30 – mimo pozemní komunikaci 
    6. 6. 2020, Čas: 7:00 – 16:30 – včetně pozemní komunikace 

PROGRAM 

Vydání zvláštních ustanovení 
2. 6. 2020 

Uzávěrka přihlášek 
Místo:    na místě 
Datum:   6. 6. 2020 
Čas:    8:00 – 14:00 

Ředitelství 
Místo:    Prostor startu, Na Valech, Šternberk 
Datum:   6. 6. 2020 
Čas:    8:00 – 16:00 

Otevření PZS 
Místo:    prostor Starého startu, ulice Na Valech, Šternberk 
Datum:   6. 6. 2020 
Čas:    07:00 
Zvláštní požadavky jsou na konzultaci s pořadatelem! 

Administrativní přejímka 
Místo:    Prostor startu, Na Valech, Šternberk 
Datum:   5. 6. 2020 
Čas:    17:00 ‐ 19:00 
Datum:   6. 6. 2020 
Čas:    7:30 – 10:00 
Po dohodě je možný i jiný čas. 

 

 



Technická přejímka 
Místo:  Prostor PZS, Na Valech, Šternberk 
Datum:  5. 6. 2020 
Čas:  17:00‐19:00 
Datum:   6. 6. 2020 
Čas:    7:30 –14:00 
Po dohodě je možný i jiný čas. 

Tréninkové jízdy 
Místo:    Starý start ‐> Lipinská křižovatka 
Datum:   6. 6. 2020 
Čas:    9:15 – 16:00 
Datum:   21. 3. 2020 

PŘIHLÁŠKY 
Datum uzávěrky přihlášek 

Místo:    osobně ‐ prostor startu ulice Na Valech, Šternberk 
Datum:   6.6. 2020 
Čas:    8:00 – 14:00 

Postup při přihlášení 
Volnou  formou  zaslat  žádost  emailem  na  adresu  Lukas.malik@eccehomo.cz.  žádost musí  obsahovat 
jméno  jezdce  a  typ  vozidla.  Žádost  bude  posouzena  a  žadatel  bude  informován  o  případném  přijetí 
k podniku opět emailem. 

Počet přijatých soutěžících a třídy 
Maximální počet účastníků je 40. Preferováni budou předem přihlášení jezdci, viz postup při přihlášení. 
Jsou  povolena  pouze  vozidla  s platnou  testací  ASN  pro  sezonu  2020,  která  bude  probíhat  v rámci 
technické přejímky. 

Přihlašovací vklad 
Výše přihlašovacího vkladu  je 1.500 Kč pro nečleny pořádajícího AMK při akceptaci povinné reklamy a 
5.000 Kč při odmítnutí povinné reklamy, včetně pojištění. V případě, že se bude střídat na  jednom voze 
vice jezdců, platí vklad každý jednotlivě. Členové pořádajícího AMK platí vklad 1.000 Kč 

Způsob úhrady vkladu 
Hotově na místě administrativní přejímky 

Vrácení vkladu 
Po zaplacení vkladu není možné vklad nárokovat zpět. 

POJIŠTENÍ 

Pojištění účastníků 
5.2.1 Pojistné krytí pořadatele 
Autoklub  ČR uzavřel  s Allianz pojišťovna, a.  s., prostřednictvím  společnosti PLATINUM Consulting  s.r.o. 
rámcovou pojistnou  smlouvu  č. 400046134 o pojištění odpovědnosti pořadatele  za  škodu způsobenou 
jinému až do výše 10.000.000 Kč na akci. 
 
 



5.2.2 Pojištění účastníků 
Součástí  rámcové pojistné  smlouvy  je pojištění odpovědnosti účastníků  za  škodu  způsobenou při  akci 
jinému,  a  to  účastníkem  nebo  provozem  jeho  vozidla.  Pojištění  se  nevztahuje  na  újmy  způsobené 
ostatním  účastníkům  akce.  Limit  pojistného  plnění  na  jednoho  účastníka  akce  činí  10.000.000  Kč  na 
pojistnou událost s integrální franšízou 5.000 Kč, tzn., že škody do 5.000 Kč nebudou hrazeny a škody nad 
tento limit budou hrazeny v plné výši. 
Pořadatel  se  zavazuje  zajistit  toto  pojištění  pro  všechny  účastníky  akce  s  výjimkou  těch,  kteří  u 
administrativní přejímky doloží, že mají uzavřené celoroční pojištění odpovědnosti za minimálně stejných 
podmínek, jako jsou stanoveny v rámcové pojistné smlouvě. 
5.2.3  Každý  jezdec  i  spolujezdec  musí  mít  sjednané  své  osobní  úrazové  pojištění,  které  je  povinen 
předložit při administrativní přejímce  (u držitelů  licencí AS AČR stačí předložit  licenci  jezdce). Pojištění 
zahraničních posádek musí zahrnovat i krytí nákladu na případné léčení v ČR. 

Oznámení škody 
Účastníci jsou povinni nejpozději do konce podniku oznámit pořadateli škodu způsobenou jejich vozidlem 
na trati. Nedodržení této povinnosti znamená předvolání účastníka k disciplinární komisi. 

Vyloučení z pojistného krytí 
Vozidla  servisní  a  doprovodná,  i  když  mohou  být  označena  zvláštními  tabulkami,  které  jim  vydá 
pořadatel, nejsou kryta pojistkou pořadatele a jedou vždy na vlastní odpovědnost. 

ADMINISTRATIVNÍ PŘEJÍMKA 
Dokumenty k předložení: 

‐  licence jezdce 
‐  seznam osob (členů týmu, inženýrů apod.), kteří se zúčastní jízd v rámci testování, včetně prohlášení o 

zproštění odpovědnosti pořadatele u těchto osob – formulář (čestné prohlášení) bude u pořadatele.  
. 

Místo a časový rozvrh administrativní přejímky 
Místo:    Prostor startu, Na Valech, Šternberk 
Datum:   5. 6.2020  
Čas:    17:00 – 19:00 
Datum:   6. 6.2020 
Čas:    7:30 – 10:00 
Po dohodě je možný i jiný čas. 

TECHNICKÁ PŘEJÍMKA 
Místo a časový rozvrh technické přejímky 

Místo:    Prostor PZS, Na Valech, Šternberk  
Datum:   5. 6. 2020 
Čas:    17:00 – 19:00 případně dle domluvy s Technickým komisařem 

Průběh technické přejímky 

TK provede základní kontrolu bezpečnostní výbavy vozidla a jezdce.  
 
 



DALŠÍ POSTUPY 
Start podniku a jízda po trati 

Oficiální start proběhne v 9:15. 
Vozidla  budou  najíždět  do  předstartovního  prostoru  individuálně.  Prodleva  mezi  startujícímibude 
minimálně  1 minuta.  Start  bude  na  pokyn  startéra.  Svozy  z prostoru  cíle  do  PZS  budou  organizovány 
prostřednictvím doprovodného vozu nebo pořadatelské  služby a  to ve  skupinách po  cca 20 vozidlech. 
Během  jízd  bude  užita  jako  vlajková  signalizace  pouze  červená  vlajka  znamenající  „stůj“.  Při  této 
signalizaci je povinnost jezdce okamžitě zastavit na přehledném místě mimo jízdní stopu a vyčkat pokynů 
pořadatele. Je přísný zákaz jízdy směrem dolů bez pokynů pořadatele. 

Testovací jízdy 
Testovacích  jízd  se mohou  zúčastnit  jen  jezdci,  jejichž  přihláška  byla  přijata.  Pro  použití  nehořlavého 
prádla a bezpečnostní výbavy všech jezdců a spolujezdců platí stejná pravidla jako při ZAV, včetně použití 
zádržného systému hlavy (FHR) – dle F nebo K NSŘ.  

Posádky odstartují na pokyn  startéra  v dostatečných  časových  rozestupech.  Start do  TRZ bude  letmý. 
Všechna stanoviště na trati TRZ budou označena standardními panely FIA. 

Bezpečnostní spojení 
Bezpečnostní telefon podniku: +420 608 675 676 
Všem  jezdcům se připomíná povinnost dodržovat všechna pravidla  týkající se bezpečnosti vyplývající  z 
těchto  zvláštních ustanovení, obecně platných  sportovních pravidel pro automobilový  sport a pravidel 
etických. 

OZNAČENÍ ČINOVNÍKŮ 
Pořadatelská služba na trati bude označena pořadatelskou vestou, ostatní činovníci visačkou. 
 

KLASIFIKACE A CENY 
Klasifikace nebude prováděna  
 
 
 
 

Ing. Lukáš Tomeček 
ředitel podniku 

 
 
 
 
 
 
 
 
   



Příloha č. 1 
 
provozní časový plán:  

5. 6. 2020    17:00    Zahájení administrativních a technických přejímek 

6. 6. 2020    7:00    otevření PZS (prostor St. startu) – depo, start 

7:00    platnost uzavírky komunikace 

7:30  sraz všech činovníků, rozprava (prostor St. Startu) ‐ hlavní 

pořadatel, bezpečnostní činovník 

      7:30 – 8:30   stavba a příprava všech stanovišť – příslušné odbory 

      7:30    zahájení administrativy – administrativa Sára Holasová 

8:00 – 8:30  kontrola tratě – hlavní pořadatel, bezpečnostní činovník, 

Pořadatelská služba 

8:45  kontrola spojení ‐ bezpečnostní činovník (start), pořadatelská 

služba 

9:00    rozprava účastníků – bezpečnostní činovník (start) 

      9:15    zahájení jízd 

      12:00    polední přestávka, inspekce tratě a občerstvení traťové služby 

      12:45    kontrola spojení ‐ bezpečnostní činovník (start) 

      13:00    zahájení jízd odpoledního programu 

      16:00    ukončení jízd 

      16:15    úklid tratě – příslušné odbory 

      17:00    kontrola pořádku všech prostor 

      18:00    konec uzavírky 

      18:00    after party – klubovna AMK 

časový harmonogram: 

8:00 – 14:00  administrativa  (prostor startu) 

9:00    rozprava účastníků (prostor startu) 

9:15 – 12:00  tréninkové jízdy 

12:00 – 13:00   polední přestávka 

13:00 – 16:00   tréninkové jízdy 

18:00    after party (klubovna AMK Nádražní ulice) 


